[image: Герб кон без вч2]Российская  Федерация
Ростовская  область
г о р о д   Ш а х т ы
ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ №44

4-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 15 декабря 2025 года
О внесении изменений в
«Положение об Отделе записи актов гражданского состояния
города Шахты Ростовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1. [bookmark: _Hlk145508125] Внести в «Положение об Отделе записи актов гражданского состояния города Шахты Ростовской области», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 21.06.2012 №274 следующие изменения:
1) в статье 1:
а) в части 2 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,слова «Уставом муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»;
б) в части 3 слова «Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом муниципального образования «Город Шахты» заменить словами «Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и Уставом муниципального образования городского округа «Город Шахты» Ростовской области»;
2) в части 4 статьи 2:
а)  пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6) осуществляет учет, обработку, хранение книг государственной регистрации актов гражданского состояния (актовых книг), собранных из записей актов гражданского состояния на бумажных носителях, проводит мероприятия по обеспечению их сохранности;»;
б) в пункте 11 слова «главе Администрации города Шахты» заменить словами «Главе города Шахты»;
3) в статье 3:
а) часть 2 изложить в следующей редакции:
«2. Штатное расписание Отдела утверждается распоряжением Главы города Шахты по согласованию с управлением записи актов гражданского состояния Ростовской области.»;
б) в части 4 слова «главой Администрации города Шахты» заменить словами «Главой города Шахты»;
в) в части 7 слова «главы Администрации города Шахты» заменить словами «Главы города Шахты»;
г) часть 8 изложить в следующей редакции:
«8. Начальник Отдела осуществляет текущее руководство деятельностью Отдела, подотчетен Главе города Шахты. В соответствии со структурой Администрации города Шахты находится в функциональной подчиненности у заместителя главы Администрации города Шахты.».
2. Рекомендовать Главе города Шахты Л.В. Овчиевой поручить Отделу записи актов гражданского состояния города Шахты Ростовской области (Д.В. Луговская) представить на государственную регистрацию в установленном законом порядке изменения в учредительные документы Отдела записи актов гражданского состояния города Шахты Ростовской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации города Шахты и комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодёжной политике (В.В. Андреянов).

[bookmark: _GoBack]
Глава города Шахты								Л. Овчиева

Председатель
городской Думы города Шахты						М. Голодов

15 декабря 2025 года
Разослано: Министерству региональной политики и массовых коммуникаций РО, Управлению записи актов гражданского состояния Ростовской области, Администрации города Шахты, Отделу ЗАГС г. Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.

image1.jpeg